お客様 各位

                                                            Report No. A19009

2020年 1月 16日

富士電機機器制御株式会社

事業企画本部 業務部

Harmony シリーズ 押しボタンスイッチ 照光黄色ヘッド部、照光ユニット発売のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、富士電機制御機器の取扱製品をご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。

掲記の件、シュナイダー製 Harmonyシリーズ黄色照光ヘッド部、照光ユニットを発売致します。

今後とも弊社取扱製品に倍旧のご愛顧を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

－ 記 －

１．製品の概要

機械装置の安全基準を定めた JIS B 9960-1では、機械の異常発生時の操作に用いる押しボタンの

色を黄色と規定しています。（IEC60204-1では黄色と橙色の中間色である Amber と規定しています。）

現行の Harmonyシリーズにラインナップしている照光押しボタンの黄色は、橙色に近いため、規格要求

により合致した黄色の照光押しボタンスイッチのヘッド部と照光ユニットを新形式でラインナップいたします。

尚、従来の黄色については、次回カタログ改定時に橙色に改称いたします。(形式は変更いたしません。)

２．発売機種の特長

現行ラインナップの照光押しボタンの黄色（橙色に近い）と比べ、より鮮明な黄色で照光致します。

 XB4形（メタルタイプ） XB5形（プラスチックタイプ）

橙色（従来の黄色） 新発売の黄色 橙色（従来の黄色） 新発売の黄色

照光押しボタンスイッチ

形式例：ZB4BW353

形式例：ZB4BW383

形式例：ZB5AW353

形式例：ZB5AW383

表示灯

 形式例：ZB4BV053

形式例：ZB4BV083

形式例：ZB5AV053

形式例：ZB5AV083

照光セレクタスイッチ

形式例：ZB4BK1253

形式例：ZB4BK1283

形式例：ZB5AK1253

形式例：ZB5AK1283

３．発売に伴う留意点

 ・発売対象は、XB4・XB5 シリーズヘッド部の照光押しボタンスイッチ（丸フレーム）、表示灯（丸フレーム）、照光セレク

タスイッチとなります。

角フレームタイプ、非照光の押しボタンスイッチ、セレクタスイッチは新しい黄色の発売はございません。

・完成品での販売もございませんので、完成品としてお求めの場合は、ヘッド部・取付台（メタルタイプ：ZB4BZ009、

プラスチックタイプ：ZB5AZ0009）・接点ユニット（例．ねじ端子標準品１a接点：ZBE101、接点：ZBE102など）・

照光ユニットをそれぞれ単品でご購入頂けますよう、お願いいたします。

・照光押しボタンスイッチ（角フレーム）、表示灯（角フレーム）については、次回カタログ改定時に従来の黄色を橙色

に改称いたします。

・非照光の押しボタンスイッチ、セレクタスイッチは新しい黄色の発売はございませんので、色記号の変更もございま

せん。

・それぞれの機種の発売前、発売後の色と色記号は以下の通りとなります。

 変更 ① ： 黄色（照光用、色記号：８）の追加ラインアップ

  対象機種 ： 照光押しボタンスイッチ（丸フレーム）、表示灯（丸フレーム）、照光セレクタスイッチ

 変更 ② ： 黄色→橙への改称 （色記号：５の変更はございません。）

  対象機種 ： 照光押しボタンスイッチ（角フレーム）、表示灯（角フレーム）

 ＊上記以外の機種（押しボタンスイッチ、セレクタスイッチ）に変更はございません。

機種 フレーム 変更 発売前 （色：色記号） 発売後 （色：色記号）

押しボタンスイッチ

セレクタスイッチ

丸フレーム

角フレーム

（XB5シリーズ）

変更無し 黄：５

黄：５

照光押しボタンスイッチ 丸フレーム ① 、② 黄：５

橙：５

黄：８

角フレーム

（XB5シリーズ）

② のみ 黄：５

橙：５

表示灯 丸フレーム ① 、② 黄：５

橙：５

黄：８

角フレーム

（XB5シリーズ）

② のみ 黄：５

橙：５

照光セレクタスイッチ ― ① 、② 黄：５

橙：５

黄：８

４．機種一覧

 添付の販売価格表をご参照ください。

５．発売時期

  ・受注開始 ： 即日

６．添付資料

・Harmonyシリーズ 照光黄色ヘッド部、照光ユニット 販売価格表 （お客様向け）

―以 上―

Harmonyシリーズ 押しボタンスイッチ 照光黄色ヘッド部、照光ユニット　販売価格表 【お客様向け】 2020年1月16日

富士電機機器制御株式会社

事業企画本部　業務部

名称 形式仕様 希望小売価格（円、税抜き）

メタルXB4シリーズ　照光押しボタンスイッチ　ヘッド部　モメンタリ　平形　黄色 ZB4BW383 520

メタルXB4シリーズ　照光押しボタンスイッチ　ヘッド部　モメンタリ　平形　照光リング式　黄色 ZB4BW983 725

メタルXB4シリーズ　照光押しボタンスイッチ　ヘッド部　モメンタリ　平形　防水キャップ付き　黄色 ZB4BW583 680

メタルXB4シリーズ　照光押しボタンスイッチ　ヘッド部　モメンタリ　平形　表示文字取付可　黄色 ZB4BA88 680

メタルXB4シリーズ　照光押しボタンスイッチ　ヘッド部　モメンタリ　突形　黄色 ZB4BW183 520

メタルXB4シリーズ　照光押しボタンスイッチ　ヘッド部　モメンタリ　平形　拡散レンズ　黄色 ZB4BW383S 780

メタルXB4シリーズ　照光押しボタンスイッチ　ヘッド部　オルタネイト　平形　黄色 ZB4BH083 1,450

メタルXB4シリーズ　照光押しボタンスイッチ　ヘッド部　オルタネイト　突形　黄色 ZB4BH83 1,450

メタルXB4シリーズ　表示灯　ヘッド部　標準レンズ　黄色 ZB4BV083 460

メタルXB4シリーズ　表示灯　ヘッド部　標準レンズ　表示文字取付可　黄色 ZB4BV083E 460

メタルXB4シリーズ　表示灯　ヘッド部　拡散レンズ　黄色 ZB4BV083S 460

メタルXB4シリーズ　照光セレクタスイッチ　ヘッド部　２ノッチ　黄色 ZB4BK1283 1,280

メタルXB4シリーズ　照光セレクタスイッチ　ヘッド部　２ノッチ　黄色 ZB4BK1483 1,280

メタルXB4シリーズ　照光セレクタスイッチ　ヘッド部　３ノッチ　黄色 ZB4BK1383 1,300

メタルXB4シリーズ　照光セレクタスイッチ　ヘッド部　３ノッチ　黄色 ZB4BK1583 1,300

メタルXB4シリーズ　照光セレクタスイッチ　ヘッド部　３ノッチ　黄色 ZB4BK1883 1,300

メタルXB4シリーズ　照光セレクタスイッチ　ヘッド部　３ノッチ　黄色 ZB4BK1783 1,300

プラスチックXB5シリーズ　照光押しボタンスイッチ　ヘッド部　モメンタリ　平形　黄色 ZB5AW383 380

プラスチックXB5シリーズ　照光押しボタンスイッチ　ヘッド部　モメンタリ　平形　拡散レンズ　黄色 ZB5AW383S 700

プラスチックXB5シリーズ　照光押しボタンスイッチ　ヘッド部　モメンタリ　平形　防水キャップ付き　黄色 ZB5AW583 600

プラスチックXB5シリーズ　照光押しボタンスイッチ　ヘッド部　モメンタリ　平形　照光リング式　黄色 ZB5AW983 800

プラスチックXB5シリーズ　照光押しボタンスイッチ　ヘッド部　モメンタリ　平形　表示文字取付可　黄色　 ZB5AA88 450

プラスチックXB5シリーズ　照光押しボタンスイッチ　ヘッド部　モメンタリ　突形　黄色 ZB5BW183 500

プラスチックXB5シリーズ　照光押しボタンスイッチ　ヘッド部　オルタネイト　平形　黄色　 ZB5AH083 1,180

プラスチックXB5シリーズ　照光押しボタンスイッチ　ヘッド部　オルタネイト　突形　黄色　 ZB5AH83 1,180

プラスチックXB5シリーズ　表示灯　ヘッド部　標準レンズ　黄色 ZB5AV083 345

プラスチックXB5シリーズ　表示灯　ヘッド部　標準レンズ　表示文字取付可　黄色 ZB5AV083E 345

プラスチックXB5シリーズ　表示灯　ヘッド部　拡散レンズ　黄色 ZB5AV083S 345

プラスチックXB5シリーズ　照光セレクタスイッチ　ヘッド部　２ノッチ　黄色 ZB5AK1283 965

プラスチックXB5シリーズ　照光セレクタスイッチ　ヘッド部　２ノッチ　黄色 ZB5AK1483 965

プラスチックXB5シリーズ　照光セレクタスイッチ　ヘッド部　３ノッチ　黄色 ZB5AK1383 965

プラスチックXB5シリーズ　照光セレクタスイッチ　ヘッド部　３ノッチ　黄色 ZB5AK1583 965

プラスチックXB5シリーズ　照光セレクタスイッチ　ヘッド部　３ノッチ　黄色 ZB5AK1783 965

プラスチックXB5シリーズ　照光セレクタスイッチ　ヘッド部　３ノッチ　黄色 ZB5AK1883 965

照光ユニット、ねじ端子　電圧：AC/DC24V　黄色 ZBVB8 600

照光ユニット、ねじ端子　電圧：AC200～240V　黄色 ZBVM8 1,140

照光ユニット、ねじ端子　電圧：AC100～120V　黄色 ZBVG8 1,140

	Harmonyシリーズ　押しボタンスイッチ 照光黄色ヘッド部、照光ユニット発売のご案内
	Harmonyシリーズ 押しボタンスイッチ 照光黄色ヘッド部、照光ユニット　販売価格表 【お客様向け】